
TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CAMPECHE (a) 
Estado Analítico del Ejercklo del Presupuesto de Egresos Detallado• LOE 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Dell de Enero al 31 de Diciembre de 2017 (r) 

(PESOS)  

Egresos 
Concepto (c) Sube$erciclo (e) 

Aprobado (d) Modificado Devengado Pagado 

1. Gasto No Etiquetado (tA+B+C+D+E+F+G+H+l) 18,460,382.00 .2,280,310.00 16,180,012.00 14,919,831.55 14,952,196.30 1,200,240.45 
A. Servicios Personales (Aal.e2.a3.a4'ia5.a6'.e7) 13,882,59564 -1,568,195.64 12,314,400.00 12,107,396.87 12,107,396.87 207003.13 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 8,641,965.04 -389,969.13 8,251,996.71 8,251,996.71 8251,996.71 0.00 
a2)Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 
a3)Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,455,633.60 -794,422.45 1,661,211.35 1,482,768.10 1,482,768.10 178,443.25 
a4)Seguridad Social 2,784,996.00 -407,60414 2,377,391.86 2,348,831.08 2,348,831.98 28,559.88 
a5)Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 23,800.08 23,800.08 23,800.08 23,800.08 000 
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 
a7)Pago de Estimulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. Materiales y Suministros )Bb1.b2rb3.t,4.b5.b6.b7"b8.b9) 1,051210.00 -316,867.94 734,342.06 339,897.01 327,636.97 394,445.05 
bi) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y kticulos Oficiala 222,703.75 -10,915.95 211,787.80 210,545.30 198,285.26 1,242.50 
b2)Alimentos y Utensilios 58,200.00 11,009.31 69,209.31 65,352.99 65,352.99 3,856.32 
b3)Materias Prisas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 
b4)Materiales y kticulos de Construcción y de Reparación 203,863.25 -110,728.97 93,13428 12,169.92 12,16992 80,964.36 

b5)Productos Quinricos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 000 0.08 0.00 0.00 0.00 
b6)Combustibles Lubricantes y Aditivos 324,000.00 -178,650.13 145,349.87 32.567.02 32,567.02 112,782.85 
b7)Vestuano, Blancos, Prendas de Protección y Nticulos Deportivos 80,000.00 0.00 80,000.00 4,350.00 4,35000 75,650.00 
b8)Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 000 000 0.00 

b9)Herramientas, Refacciones yAcceoonosMenores 162,443.00 -27,582.20 134,860.80 14,911.78 14,911.78 119,949.02 
C. Servicios Generales )C=cl-rc2'rc3'rc4'rc5-.ct'.c7'uc8'uc9) 2,574,210.36 -271,197.82 2,303,012.54 2,302,959.23 2,302,959.23 53.31 

c1)Servicios Básicos 394,00000 -152,373.52 241,626.48 241,626.48 241,626.48 0.00 
c2)Servicios de Arrendamiento 456,000.00 57,457.50 51 3,457.50 51 3,457.50 51 3,457.50 0.00 
c3)Servicios Profesionales, Cientiflcos, Técnicos y Otros Servicios 251,500.00 125,158.43 376,658.43 376,658.43 376,658.43 0.00 
c4)Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 36,000.00 10,811.65 48,811.65 48,758.34 46,758.34 53.31 
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 204,200.00 161,516.94 365,716.94 365,716.94 385,716.94 0.00 

c6)Servicios de Comunicación Social y Publicidad 34,000.00 19,173.00 53,173.00 53,173.00 53,173.00 0.00 

c7)Servicios de Traslado y Viáticos 786,000.00 -412,245.79 373,75421 373,754.21 373,754.21 0.00 

cO) Servicios Oficiales 810(10.00 -28,949.91 57,050.09 57,050.09 57,050.09 0.00 
c9) Otros Servicios Generales 326,510.36 -51,746.12 274,764.24 274,76424 274,764.24 0.00 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
000 000

. 
000

. 
000 000 000 

(D=dl.d2'.43'rd4'.dS'rd6.r17'r18"d9) 
di) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

d2)Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3)Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d4)Ayudas Sociales 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 

d5) Pensiones y  Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

d7) Transferencias ala Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

dO) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles )Eel're2.e3.e4.e5.e6're7'rs8're9) 952,366.00 -124,048.60 828,317.40 229,578.44 214,803.23 598,73896 

el) Mobiliario y  Equipo de Administración 457,749.50 -16,871.30 440,878.20 138,713.47 123,938.26 302,164.73 

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreabno 0.00 15,800.00 15800.00 15,800.00 15,800.00 0.00 

e3) Equipo e Instrumental Médico y  de Laboratorio 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

e4)Vehiculos y  Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e5)Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e6)Maquinaria, Otros Equipos 	Herramientas 0.00 13,782.30 13,782.30 13,782.30 13,782.30 0.00 

e7)Activos Biológicos 0.00 000 0.00 0.00 0.00 000 

e8)Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

e9)Activos Intangibles 494,616.50 -136,759.60 357,856.90 61,282.67 61,282.67 296,574.23 

E. Inversión Pública )Ff1-42'rf3) 0.00 000 000 0.00 0.00 000 

fi) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

t2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

83) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (Gg1-.g2-rg3.g4+g5v96'.g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

gl) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

92) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

g3)Compra de Titulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.80 0.00 0.00 0.00 0.00 

gO) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

q7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

H. Participaciones y Aportaciones (Hh1'rh2'rtr3) 0.00 0.00 0.00 0.00 000 000 

hi) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

h2)Aportaciones 0.00 0,00 000 0.00 0.00 000 

h3)Convenios 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 Deuda Publica )lml'v2'ri3'v4'é5'41r7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

u) Amortización dele Deuda Pública 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i3)Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

i4)Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

¡ti) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores )ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CAMPECHE (a) 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 
Del Ido Enero al 31 de Diciembre de 2017 (b) 

(PESOS)  

Egresos 
Concepto (e) Subeiorcicio (o) 

Aprobado (d) 
Ampliaciones/ 

Modificado Devengado Pagado  
(Reducciones)  

II. Gasto Etiquetado (llA+B+C+D+E+F+G+H+l) 0.00 3,119,029.22 3179,029.22 2,729650.99 2,442,595 62 449,31913 
A. Servicios Personales (Aa1"e2.e3.o4.a5.o6.o7) 000 2,440,025.22 2,440,025.22 2,217,309.61 2,009,007.24 222,715.61 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 725,451.39 725,451.39 125,451.39 717,180,53 0.00 
a2)Remuneraciones al Personal de Carácter Transitado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a3)Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 1,306,969.69 1,306,969.69 1,210,371.29 1,208,678.97 96,598.40 
a4) Seguridad Social 0.00 407,604.14 407,604.14 281,486.93 83,227.74 126,117.21 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
nO) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a7) Pago de Estimulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
B. ~alas ySuminisSos)8b1.b2vb3.ti4.b5.ti6.b7-.b8.ti9) 0.00 185,455.59 185,455.59 60,940.96 60,940.96 124,514.63 

bi) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Articules Oflciale 0.00 37,500.00 37,500.00 0.00 0.00 37,500.00 

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 10,760.96 10,760.96 760.96 760.96 10,000.00 

b3) Materias Primas y Materiales da Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b4) Materiales y Articulos de Construcción y de Reparación 0.00 34,172.57 34,172.57 0.90 0.00 34,172.57 
b5)Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b6)Combustibles, Lubricantes y Mitioos 0.00 75,579.06 75,579.06 60,180.00 60,180.00 15,399.06 

b7)Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Articules Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b0) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 27,443.00 27,443.0(1 0.00 0.00 27,443.00 

C. Servicios Generales )Cci-.c2.c3-vc4.c5+c6.c7.c8'.c9) 0.00 482,614.22 482,614.22 389,785.90 310,952.90 92,828.32 

ci) Servicios Básicos 0.00 66,117.79 66,117.79 4,972.00 3,235.00 61,145.79 
c2)Servicios deArrendamiento 0.00 41,716.61 41,716.81 37,396.81 37,396.81 4,320.00 

c3) Servicios Profesionales, Cientiücos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 57,092.00 57,092.00 53,986.40 53,986.40 3,105.60 

c4)Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 20.000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 

c5)Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y  Conservación 0.00 90,749.93 90,749.93 90,749.93 90,749.93 0.00 

cO) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c7)Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 26,528.93 26,528.93 22,272.00 22,272.0(11 4,256.83 

c8)Servicios Oficiales 0.00 96,491.73 96,491.73 96,491.73 96,491.73 0.00 

c9)Otros Servicios Generales 0.00 83,917.03 83,917.03 83,917.03 6,821.03 0.00 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0
.
00 096

. . 
000 000 000 000 

(Dodiod2.d3.d4.d5.d6.d7.d8.dO) 
di) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2)Transferencias al Rento del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3)Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.90 

d4)Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d5)Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

dO) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

di) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

dO) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (Eei.e2.e3oe4.e5.e6.e7.e8.e9) 0.00 70,934.19 70,934.19 61,614.52 81,614.52 9,319.67 

el) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 54,665.14 54,665.14 53,016.50 53,016.50 9,648.04 
e2)Mobiliario y Equipe Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e3)Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e4) Vehiculos y Equipe de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e5) Equipo de Defensa y  Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 8,598.02 8,598.02 8,598.02 8,598.02 0.00 

e7)Activos Biológicos 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

eO) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e9) Activos Intangibles 0.00 7,671.03 7,671.03 0.00 0.00 7,671.03 

F. Inversión Pública )Fofl.12.f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

fi) Obra Púbica en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 02 0.00 

f2)Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones )G=91ng2'.q3.g4.95.g6-.g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

gi) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g2)Acciones y Participaciones de Capital 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g3) Compra de Titulas y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g5)Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g7)Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

H.Participacionesy Aportaciones )Hh1*h2'rh3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

hl)Panticipaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1. Deuda Pública )I=iivi2.63'i4'.i5ii6-r67) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

il)Amortizacióndele Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 

i2) Intereses dele Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i3) Comisiones de (a Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i4) Gastos dele Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i5) Costo por Cobertores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

¡6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 K 	0.00 0.00 0.00 0.00 

7) Meados de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

W. Total de Egresos (III 	1 + II) 18,460,382. 

./ 
) 	,7l9.22 

L -C \\ t\'. 
\\l01.22  17,709,482.54 17,395,391.92 

- 

1,649,618.68 
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